
                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 1 

 

O b s a h  : 
 Obsah str. 1 

 1. Východiska hodnocení školy str. 2 

 2. Základní údaje o škole, charakteristika školy str. 3 

 3. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR str. 6 

4. Personální zabezpečení činnosti školy - údaje o pracovnících školy, 

jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti, další vzdělávání učitelů 

str. 7 

5. Údaje o zařazování dětí a přijímacím řízení str. 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, umístění absolventů str. 12 

7. Údaje o výsledcích inspekce provedené  Českou školní inspekcí, 

výsledky kontrol 

str. 16 

8. Prevence sociálně patologických jevů   str. 17 

9. Aktivity, úspěchy školy a žáků   str. 18 

10. Výsledky zapojení do mezinárodních, regionálních a celorepublikových 

programů, projektů 

str. 20 

11. Spolupráce s odborovými organizacemi str. 21 

12. Mimoškolní aktivity str. 22 

13. Spolupráce s PPP, péče o integrované žáky str. 23 

14. Plnění učebních plánů a koncepce školy str. 24 

15. Rada školy str. 25 

16. Údaje o zapojení školy v rámci celoživotního učení str. 25 

17. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

str. 25 

18. Základní údaje o hospodaření školy str. 25 

19. Přílohy :  28 

 č.1 Charakteristika školy     

  1.Zařazovací listina 2. Změna zařazovací listiny   

 č.2.  Zřizovací listina    

 č.3.  Schéma přidělení učeben (Pasport školy)   

 č.4. Učební plán školy   

 č.5. Rozbor hospodaření, rozvaha, výsledovka za rok 2011   



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 2 

 

 

1. Úvod, východiska hodnocení školy 

 

 

1.1  Výroční zpráva je zpracována na základě § 10 zákona č. 561/04 o předškolním, základním 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Obsah výroční zprávy je dán 

vyhláškou č. 15/2005 Sb. ve znění novely č.225/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy a z MP vedoucího odboru školství doplněna 

tabulkami požadovanými KÚ Ústí nad Labem.  

1.2  Hodnocení školy jako vzdělávací instituce má dvě základní roviny – první je hodnocení vnitřní – 

to je měřitelné jednak dosahovanými učebními výsledky našich žáků (s přihlédnutím k celé řadě 

specifik vzdělávání jednotlivých skupin žáků), výsledky našich žáků na jednotlivých odborných 

soutěžích a olympiádách a jednak úspěchem našich absolventů při přechodu na střední školy a SOU            

(i když zde dochází dlouhodobě ke zkreslování věrohodnosti úspěšnosti tím, že nabídka středních škol 

a učilišť výrazně převyšuje poptávku ze stran absolventů).  

1.3 Vnější hodnocení se částečně prolíná s problematikou úspěšnosti našich absolventů při přijímání 

na střední školy. Podstatně vyšší vypovídací hodnotu však má jejich úspěšnost v průběhu jednotlivých 

let studia. Nejširší a nejpřísnější vnější hodnocení však přinášejí rodiče našich žáků a žáci samí. 

Přesto, že se nám - pedagogickým pracovníkům – často nelíbí občasné ostřejší hodnocení výsledků 

naší práce, musíme si uvědomit, že se vstupem do EU došlo ke změně základních právních norem, 

které budou v příštích letech umožňovat rodičům výraznější vstup do činnosti našich škol. Prvním 

výraznějším kontrolním vstupem je na naší škole Rada školy, jejíž kompetence vymezuje zákon 

561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

1.4 Pro zachování komplexnosti hodnocení  musí být vzaty v úvahu již vytvořené materiálně technické 

podmínky, aktivity školy v oblasti zkvalitňování stávajícího technického  zázemí, její personální 

politika činnosti směřující k dalšímu vzdělávání učitelů. 

1.5  Údaje uváděné ve výroční zprávě přísně dbají na ochranu osobních údajů zaměstnanců a žáků 

školy, proto neobsahuje jména , ani jiné údaje týkající se konkrétních osob. 

1.6.  K 1.1. 2010 byla usnesením zastupitelstva města připojena k Základní škole Vejprty Mateřská 

škola Vejprty. K tomuto datu dochází také ke změně názvu na Základní škola a Mateřská škola 

Vejprty. Na základě §10 odst. 3 zákona č.561/2004 Sb. školský zákon jsou ve výroční zprávě 

zpracovány a uváděny údaje za základní vzdělávání. Údaje za předškolní vzdělávání jsou uváděny 

v samostatné zprávě za předcházející školní rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 3 

 

2. Základní údaje o škole, charakteristika školy z hlediska kapacity, účelnosti a vybavení, 

technický stav. 

        

 

Základní údaje o škole 

 

1. Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 

 2. Sídlo školy:  

 

Moskevská 2, 431 91 Vejpty  

3. Zřizovatel školy:  Město Vejprty   

4. Údaje o vedení školy 

 

Ředitel školy: Mgr.Tomáš Kluc 

5. Adresa pro dálkový přístup:  

 

www.zsvejprty.cz 

6. Emailová adresa:  

 

zs.vejprty@zsvejprty.cz 

7. Obory vzdělání poskytované školou:  

 

Předškolní vzdělávání 

Základní vzdělávání 

 

 

 

Charakteristika školy 

 

Jsme jedinou základní školou a mateřskou školou ve městě (nejbližší školou z hlediska geografického 

je škola v Bärensteinu, nejbližší školou na území ČR je ZŠ Kovářská). Z tohoto důvodu vyplývají naší 

škole úkoly nejen v oblasti vzdělávání a výchovy, které jsou přirozeně prioritní, ale měla by se stát 

součástí veřejného dění a centrem pro využití volného času dětí a mládeže. 

 

Obecná východiska 

 

Základní škola a Mateřská škola Vejprty poskytuje předškolní a základní vzdělání uložené 

školským zákonem.
 
Vzdělává a vychovává pro potřeby dalšího studia, výjimečně pro odchod do 

praxe; orientuje je na život ve společnosti a na celoživotní vzdělávání.  Poskytuje také podmínky pro 

vhodné zájmové a volnočasové aktivity svých žáků v nejrůznějších formách, specifikovaných podle 

zájmu a věku. Při zájmových a volnočasových aktivitách podporuje spolupráci s externími pracovníky 

a rodiči.  

 

Základní cíle 
 

 

Základním cílem školy je být standardní základní a mateřskou školou bez zvláštních experimentů 

v oblasti rozšířené výuky předmětů.        

Snahou školy je vytvořit výchovně vzdělávací systém, který umožní kvalitně plnit základní 

standardní úkoly základní a mateřské školy s přihlédnutím, k prostředí ve kterém se nachází. Zvolit 

k tomuto záměru odpovídající program a využít v rámci možností jeho variabilitu. 

 

http://www.zsvejprty.cz/
mailto:zs.vejprty@zsvejprty.cz


                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 4 

 

 

Charakteristika školy z hlediska technického a materiálního 

 

Budova Základní školy Vejprty je třípodlažní budova s jedním křídlem s celkovou zastavěnou 

plochou 1 401,5 m
2
, která byla uváděna do provozu v letech 1887 - 1900. 20.4.1897 byla škola 

vysvěcena místním farářem, ve zmíněném roce byl zahájen rovněž provoz školy. Pozemky okolo 

školy tvoří  1 929 m
2
. Její umístění v centru města  vytváří relativně dobrou dostupnost pro všechny 

žáky školy, i když musíme brát v úvahu poměrně velkou rozlehlost katastru města. Celorepublikový 

populační úbytek žáků společně s malou nabídkou pracovních příležitostí a s tím souvisejícím 

odchodem mladé populace obyvatelstva Vejprt a okolí ještě násobené malou popularitou horské 

oblasti Krušných hor se samozřejmě promítá do  naplněnosti ročníků a jednotlivých tříd v naší škole. 

Důsledkem toho je nízká naplněnost a postupné spojování paralelních tříd v jednotlivých ročnících. 

Škola byla zařazena do sítě škol s účinností od 1.1.1993 (viz příloha č. 1.1). Na základě 

žádosti školy ze dne 30.11.1995 se změnilo zařazení školy s účinností k 1.9.1996 (viz příloha č. 1.2). 

Definitivní podobu uvádí změna z roku 2004 (viz příloha č.1.3). 

Usnesením městského zastupitelstva ve Vejprtech ze dne 25.6.1992, s platností od 1.1.1993 je 

škola samostatným právním subjektem, který od 1.1.1993 hospodaří jako příspěvková 

organizace.(zřizovací listina viz příloha 2.1) 

Kapacita školy je dána podmínkami zařazovací listiny (viz příloha č.1.1). K počátku školního 

roku 2010 - 2011 disponovala 10 samostatnými kmenovými učebnami, 10 odbornými učebnami,  

dílnou, cvičnou kuchyňkou a tělocvičnou. 

Skladba odborných učeben je následující: OU fyziky, chemie, výtvarné výchovy, hudební 

výchovy, výpočetní techniky, tělocvičny, herny – multifunkční učebny a nově zřízené interaktivní 

učebny. Umístění jednotlivých kmenových a odborných učeben uvádí příloha – přidělení učeben. 

Odborné učebny jsou doplněny dílnou a cvičnou kuchyňkou. 

Pro zajištění tělesné výchovy slouží  tělocvična a škola rovněž využívá pronajatého sálu 

v MěKaSSu, který je vybaven jako tělocvična. Tělocvičny jsou doplněny venkovním hřištěm, které 

bylo dokončeno na jaře roku 2006.  

Zázemí školy doplňuje 8 kabinetů, sborovna školy a učitelská klubovna. Pro řízení a správu 

školy jsou v provozu 3 kanceláře. 

 

Druhá budova tvoří zázemí pro provoz školní jídelny a školní družiny. V suterénních 

prostorách jsou pronajaté místnosti a sklady školní jídelny. V 1.patře je školní jídelna spolu s kuchyní 

a kanceláří vedoucí školní jídelny. Druhé patro tvoří dvě samostatná oddělení školní družiny. 

K budově patří pozemek o rozloze 200m
2 
, který je využíván jako venkovní prostor pro činnost ŠD. 

Vnitřní technický stav odpovídá délce užívání objektu hlavní budovy – 109 let provozu 

s sebou přináší nezbytnost rozsáhlých oprav a úprav. Mezi nedostatky, které je třeba v nejbližších 

obdobích odstranit patří dokončení rekonstrukce podlah v učebnách. 

Těmto opravám předcházely rekonstrukce fasády školy a kompletní výměna oken a parapetů.  

V loňském roce byla dokončena celková oprava fasády v budově ŠD spolu s odvodněním a 

opravou střechy.    

Technický stav budov se za poslední období výrazně zlepšil. 

 

 

 

 

 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 5 

 

Provozní doby zařízení 

Základní škola 

           Škola se otevírá v 6.00. 

 

  Vyučování: 

 

0.hodina                   7.00   -   7.45                   přestávka 15 minut 

1.hodina                   8.00   -   8.45                   přestávka 10 minut 

2.hodina                   8.55   -   9.40                   přestávka 20 minut 

      3.hodina                  10.00  -  10.45                  přestávka 10 minut 

      4.hodina                  10.55  -  11.40                  přestávka 10 minut 

      5.hodina                  11.50  -  12.35                  přestávka 10 minut 

      6.hodina                  12.45  -  13.30   

                                                                    přestávka 50 minut  

      Odpolední vyučování 

 

      7.hodina    14.20 – 15.05    

 

       Škola se uzamyká v 17.00 hod. 

      Školní družina 

       Provoz školní družiny -      od 6.15 do 7.45 (ranní provoz) 

- od  11.40 do 17.00 (odpolední provoz) 

 

       Školní jídelna 

 

       Provoz školní jídelny je od 7.00 do 15.30. Výdej oběda od 11.30 do 14.30. 

 

Kapacita školy  

        V tomto školním roce navštěvovali    9 tříd celkem    177  žáků. 

 

1.–5.ročník 

základní školy 

5 tříd    102 Žáků 

 

6. – 9.ročník 

      

4 tříd  

   

62 

 

Žáků 

Základní školy    164  
 

Školní družina 

Školní klub           

       3 oddělení 

      12 zájmových skupin 

  70 

52 

žáků 

žáků 
 

Školní jídelna      Počet strávníků   120 Žáků 

    22 Dosp. 
 

 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 6 

 

 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', tabulka 'Počet tříd, žáků a PP na ZŠ s úplným 
počtem devíti tříd' 

Kód organizace CV-O-177 

Počet tříd 9 

Počet žáků 164 

Přepočtený počet PP 12,86 

 

 

 

3. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 

 Pedagogická rada schválila od šk.roku 2007 – 2008  vzdělávání podle školního vzdělávacího 

programu „Krušnohorka“ platného od 1.9.2007. Od školního roku 2011-2012 je podle tohoto  

programu vzděláván 1.-9. ročník.  

 

Tabulky učebních plánů (viz příloha 4.1). 

 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2011/12-ZŠ', tabulka 'Výchovně vzdělávací programy na ZŠ' 

Kód organizace CV-O-177 

Název organizace Základní škola Vejprty 

Název ŠVP Krušnohorka 

Datum schválení 
 

1.9.2007 

Ročník 1.- 9. roč. 

 

 

 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy - údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci,  praxi a  

způsobilosti, další vzdělávání učitelů 

 

4.1 Počty pracovníků ( dle výkazu ŠKOL(MŠMT) P 1-04  k 30.6. 2012 bez MŠ) 

 

Přepočtené osoby – průměrný stav 24,15 

Fyzické osoby  - průměrný stav  25 

Z toho pedagogických pracovníků celkem ZŠ 21 

Přepočtený stav 16,151 

Ostatních pracovníků 8 

Přepočtený stav 8,0 

 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 7 

 

4.2 Personální zabezpečení a kvalifikovanost sboru 
 

Údaje vychází ze stavu k 30.6.2012 

Kategorie Kvalifikovanost v 

% 

Studující Nekvalif. 

Prod.věk 

Nekvalif.poprod.v 

a těsně před 

důchodovým v.  

Řešení 

 (pzn.) 

1.Vedení školy 100% - 0 - - 

2.základní škola 

  1. – 5. roč. 

88,9% 0 0,6 0 1.umožnění studia 

2.získání kvalif.ped. 

3.základní škola 

   6. – 9. roč. 

73,1 % 1 2,1 0 1.umožnění studia 

2.získání kvalif.ped. 

Celková 

kvalifikovanost 

 78,6% 1 2,7 0  

pzn. Přepočteno na plné úvazky. 

Komentář k vývoji kvalifikovanosti :  
Celkově se kvalifikovanost v předcházejících letech zvýšila dostudováním jedné vyučující.      

V roce 2007 zahájila studium další vyučující 2.stupně. Předpokládané dokončení studia je v roce 2012.  

V příštím školním roce by měla dokončit rozšiřující studium Aj jedna vyučující.   

 

Analýza aprobovanosti : 
 

Aprobace Počet vyuč./aprob. Aprobace Počet vyuč/aprob. 

Český jazyk 1/1 Praktické činnosti 2/0 

Německý jazyk 2/0 Občanská výchova 2/0 

Matematika 3/0 Tělesná výchova 2/0 

Dějepis 1/1 Hudební výchova 1/0 

Chemie 1/0 Základy administr. 1/1 

Přírodopis 1/0 Základy techniky 1/0 

Fyzika 1/0 Domácnost 1/0 

Zeměpis 1/0 Informatika 1/0 

Rodinná výchova 1/0 1. stupeň 8/6 

Výtvarná výchova 1/0   



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 8 

 

 

 Celorepublikový kritický nedostatek učitelů světových jazyků, jakož i absolventů řady dalších 

aprobací na trhu práce je velkým problémem. Nebudou-li urychleně přijata z úrovně exekutivy a 

zákonodárných sborů opatření směřující k výraznému zlepšení ekonomického a společenského 

postavení učitele v naší zemi, budeme sledovat nejen zákonitý proces stárnutí pedagogických 

sborů, ale také postupný pokles  kvalifikovanosti – fenoménu, jehož snižující se kvalita bude pro 

chod škol ještě  nebezpečnější. Situaci na naší škole ovlivňují již výše zmiňované aspekty . 

 Přehled o pracovnících  školy 

(fyzické osoby = počet osob, počet přepočtených pracovníků = součet úvazků jednotlivých      

pracovníků) 

 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ',počty pracovníků 

Kód organizace CV-O-177 

Počet pracovníků celkem – fyzic.   27 

Počet pracovníků celkem – přepoč. 24,878 

Počet pedagogických pracovníků – fyzic. 24 

Počet pedagogických pracovníků – přepoč. 21,061 

 

 

  Odborně a pedagogicky nezpůsobilí, studující, případ. zájemci o dálkové studium (pouze z řad 

učitelů na základní škole) 
 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ',kvalifikovanost 

Kód organizace CV-O-177 

Počet odborně a pedagogicky nezpůsobilých pracovníků   4 

Z toho – počet zájemců o dálkové studium na PF 3 

Počet již studujících pedagogických pracovníků 1 

 

Odborná a pedagogická způsobilost  učitelů 

 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', tabulka 'PP na ZŠ' 

Kód organizace  CV-O-177 

Celkový počet PP fyzicky  15 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav. postiž.  1 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. nevýhod.  0 

Počet PP s odb. kvalif. fyzicky  11 

Celk. počet oduč. hod. týd. úvazek  284 

Z toho počet oduč. hod. odborně týd. Úvazek  208 

Celkový počet neped. prac. fyzicky  4 

 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 9 

 

Věková skladba učitelů (bez školní družiny) 

 

 

 

 

 
 

 

4.3  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků na základní škole 

 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', DVPP 

Kód organizace  CV-O-177 

Počet účastníků akce jednodenní  12 

Počet účastníků akce vícedenní  2 

Počet PP, kteří se nezúč. žádné vzděl. Akce  2 

 

Realizace DVPP vychází z dlouhodobého plánu DVPP, který je rozpracován pro příslušný 

školní rok. Vzhledem  k tomu, že škola je standardní základní školou bez specializace a zvláštních 

experimentů snažíme se o rozšiřování vzdělání pedagogických pracovníků ve všech činnostech a pro 

všechny stupně vzdělávání a aprobace. Určitá specifika práce na naší škole však dávají prioritu 

některým oblastem. Základní priority jsou stanoveny vždy na příslušný školní rok dle aktuálních 

potřeb školy.  

Oblast dalšího vzdělávání je významně ovlivněna finančními možnostmi školy pro příslušný 

rok. Nižší naplnění v oblasti ONIV ovlivňuje možnost vyslání pedagogických pracovníků na 

vzdělávací kurzy a semináře pořádané v rámci DVPP. Opakovaně pokrýváme požadavky školy 

nabídkou institucí, které získali finanční prostředky na vzdělávání pedagogických pracovníků z fondů 

EU a nabízely toto vzdělávání zdarma. Po dobu dvou školních let jsme využívali námi podaného 

projektu v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost v oblasti zlepšení podmínek pro vzdělávání na 

základních školách. V rámci projektu jsme realizovali i některé programy DVPP na klíč.    

Pracovníkům, kteří mají zájem o akreditované formy DVPP v dalších vědních oborech, jsou 

vytvářeny podmínky i přesto, že prostředků na tyto formy vzdělávání není dostatek.  

V  oblasti DVPP spolupracujeme především se Střediskem dalšího vzdělávání Ústí nad 

Labem, Chomutov, Karlovy Vary a dalšími centry dalšího vzdělávání.  

Výraznou  prioritu má získávání vysokoškolské kvalifikace pro učitele 1. - 5. ročníku a 

získávání specializací formou rozšiřujícího studia. V loňském školním roce pokračovala ve studiu Aj 

jedna vyučující. Jedna vyučující by měla dokončit v průběhu roku 2012 - 2013. 

 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', Věková skladba 
pedagogických pracovníků 

Kód organizace CV-O-177 

Pedagogičtí pracovníci celkem 15 

Do 35 let 1 

Nad 35 let do 45 let 8 

Nad 45  do 55 let 5 

Nad 55 do důchod. Věku 1  

Důchodový věk 0 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 10 

 

 

 

 

4.4 Nástup nových pracovníků  pro šk.rok  2010 – 2011 

                   Škola nepřijala žádného nového ped. pracovníka  

Č. Prac. Zařazení Kvalifikace 

1.   

2   

 

4.5 Ukončení pracovního poměru k 31.8.2011 

 

   Škola neukončila pracovní poměr s žádným ped. pracovníkem  

Č. Prac.zařazení Kvalifikace Důvod ukončení 

1.    

2.    

   

5. Údaje o zařazování dětí a přijímacím řízení 

 

Zápis dětí do 1. ročníku proběhl 1.,2.2.2011 školního roku 2011/2012 s následujícími výsledky:  

                   celkem se dostavilo k zápisu 33 

  rozhodnuto o odkladu školní docházky 8 

  přeřazeno na jinou školu 0 

  Z jiných obvodů  ( z počtu zapsaných )                                                                      0 

                               Do budoucí první třídy školy zařazeno celkem  :  29 dětí. 

 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehledné výsledky vzdělávání uvádí tabulky, ke kterým je nezbytné doplnit následující údaje : 

- každý přehled musí být posuzován vzhledem k neexistenci centrálně stanovených evaluačních 

standardů a akceptaci určitého stupně subjektivity jako relativní - žádný takový přehled 

nemůže postihnout hodnotovou orientaci žáků, schopnost aplikovat poznatky, specifikovat 

sociální kompetence. 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 11 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků školy – přehled 

 

 

Hodnocení za 2.pololetí školního roku 2010/2011 

Třída 

p
o
č
e
t ž

á
k
ů
 

d
ív

k
y
 

C
h
la

p
c
i 

n
e
b
y
lo

 k
la

s
ifik

o
v
á
n
o

 

ž
á
c
i o

s
v
o
b
o
z
e
n
í 

n
e
d
o
s
t. P

ro
s
p
ě
c
h
 

d
o
s
ta

te
č
n
ý
 p

ro
s
p
ě
c
h
 

p
ro

s
p
ě
l 

s
 v

y
z
n
a
m

e
n
á
n
ím

 

p
rů

m
ě

rn
ý
 rp

o
s
p
ě
c
h
 

kázeňská opatření 

P
o
c
h
v
a
ly

 

jin
é
 n

á
v
rh

y
 T

U
 

o
m

lu
v
e
n
é
 a

b
s
e
n
c
e
 

p
rů

m
ě

rn
á
 o

m
l.a

b
s
e
n

c
e
 

n
e
o
m

lu
v
e
n
á
 a

b
s
e
n
c
e
 

N
T

U
 

D
T

U
 

Ř
D

 

II.s
t 

III.s
t 

c
e
lk

e
m

  

1. 20 13 7 0 0 0 1 19 1,14 1 0 0 0 0 1 2 0 875 43,8   

2. 19 12 7 0 0 0 1 15 1,18 0 0 0 0 0 0 0 0 794 41,8   

3. 18 8 10 0 0 5 1 11 1,67 1 1 0 0 0 2 2 0 853 50,2   

4. 21 10 11 0 1 0 4 12 1,65 3 1 0 0 0 4 2 0 1148 54,7 68 

5. 24 15 9 1 0 1 6 12 1,58 1 1 0 0 0 2 4 0 1018 42,4   

Celkem za 
I.stup. 102 58 44 1 1 6 13 69 1,44 6 3 0 0 0 9 10 0 4688 37,8 68 

procent 
(přepočet) 100 56,9 43,1 1,0 1,0 5,9 12,7 67,6   5,9 2,9 0,0 0,0 0,0 8,8 9,8 0,0 45,96     

6. 17 9 8 0 0 0 3 8 1,76 0 0 0 0 0 0 0 0 762 44,8   

7. 13 7 6 0 0 1 7 3 2,45 0 0 0 0 0 0 0 0 430 33,1   

8. 19 9 10 0 0 0 3 7 1,71 0 2 0 0 0 2 6 0 1559 82,1 12 

9. 15 7 8 0 0 2 5 2 1,89 0 0 0 0 0 0 0 0 1247 83,1   

Celkem za 
II.stup. 64 32 32 0 0 3 18 20 1,95 0 2 0 0 0 2 6 0 3236 60,8 12 

procent 
(přepočet) 100 50,0 50,0 0,0 0,0 4,7 28,1 31,3 0,0 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0 3,1 9,4 0,0 50,6     

CELKEM 166 90 76 1 1 9 31 89 1,695 6 5 0 0 0 11 16 0 7924   80 

Celkem 
procent 100 54,2 45,8 0,6 0,6 5,4 18,7 53,6   3,6 3,0 0,0 0,0 0,0 6,6 9,6 0,0 47,73   0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 12 

 

 

 

 

Hodnocení za 2.pololetí školního roku 2011/2012 

Třída 

p
o
č
e
t ž

á
k
ů
 

d
ív

k
y
 

C
h
la

p
c
i 

n
e
b
y
lo

 k
la

s
ifik

o
v
á
n
o

 

ž
á
c
i o

s
v
o
b
o
z
e
n
í 

n
e
d
o
s
t. P

ro
s
p
ě
c
h
 

d
o
s
ta

te
č
n
ý
 p

ro
s
p
ě
c
h
 

p
ro

s
p
ě
l 

s
 v

y
z
n
a
m

e
n
á
n
ím

 

p
rů

m
ě

rn
ý
 rp

o
s
p
ě
c
h
 

Kázeňská opatření 

P
o
c
h
v
a
ly

 

jin
é
 n

á
v
rh

y
 T

U
 

o
m

lu
v
e
n
é
 a

b
s
e
n
c
e
 

p
rů

m
ě

rn
á
 o

m
l.a

b
s
e
n
c
e
 

n
e
o
m

lu
v
e
n
á
 a

b
s
e
n
c
e
 

N
T

U
 

D
T

U
 

Ř
D

 

II.s
t 

III.s
t 

c
e
lk

e
m

  

1. 21 14 7 0 0 0 0 16 1,24 2 0 0 0 0 2 2 0 1239 59   

2. 19 12 7 0 0 0 2 15 1,22 0 0 0 0 0 0 12 0 963 50,7   

3. 18 8 10 0 0 5 1 12 1,67 1 1 0 0 0 2 2 0 1089 64,1 5 

4. 21 10 11 0 0 1 3 11 1,75 0 2 0 0 0 2 1 0 889 42,3   

5. 24 15 9 1 0 1 4 11 1,68 4 0 0 0 0 4 0 0 1711 71,3   

celkem za 
I.stup. 103 59 44 1 0 7 10 65 1,51 7 3 0 0 0 10 17 0 5891 45,7 5 

Procent 
(přepočet) 100 57,3 42,7 1,0 0,0 6,8 9,7 63,1   6,8 2,9 0,0 0,0 0,0 9,7 16,5 0,0 57,19     

6. 17 9 8 1 0 1 3 8 1,84 1 3 0 0 0 4 0 0 762 44,8   

7. 13 7 6 0 0 4 6 3 2,6 0 3 0 0 0 3 3 0 757 58,2 1 

8. 19 9 10 0 0 0 4 5 1,8 0 2 0 0 0 2 6 0 1625 85,5 6 

9. 15 8 7 2 0 3 2 2 2,08 0 0 0 0 0 0 0 0 1901 126,7   

celkem za 
II.stup. 64 33 31 3 0 8 15 18 2,08 1 8 0 0 0 9 9 0 4283 78,8 7 

procent 
(přepočet) 100 51,6 48,4 4,7 0,0 12,5 23,4 28,1 0,0 1,6 12,5 0,0 0,0 0,0 14,1 14,1 0,0 66,9     

CELKEM 167 92 75 4 0 15 25 83 1,795 8 11 0 0 0 19 26 0 10174   12 

celkem 
procent 100 55,1 44,9 2,4 0,0 9,0 15,0 49,7   4,8 6,6 0,0 0,0 0,0 11,4 15,6 0,0 60,92   0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 13 

 

 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', tabulka 'Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou 
školní docházku' 

Kód organizace CV-O-177 

Celkem 18 

Z toho 
1.-5. ročník 

0 

Z toho 

6. ročník 
0  

Z toho 
7. ročník 

2 

Z toho 
8. ročník 

0 

Z toho 
9. ročník 

16 

 

 

 Počet žáků, kteří odešli ze základních škol 
 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', tabulka 'Žáci přestupující ze základní školy' 

Kód organizace CV-O-177 

Počet žáků 
kteří přešli na 
vícel. Gym. 

3 

Počet žáků 
kteří přešli na 
konzervatoř 

0 

Počet žáků 
kteří přešli do 
spec. Škol 

1 

Z toho 
do spec. škol 
z 1. stupně 

1 

Z toho 
do spec. škol 
z 2. stupně 

0 

 

 

 Výsledky výchovy a vzdělávání na základních školách 
 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', tabulka 'Výsledky výchovy žáků na ZŠ' 

Kód organizace  Cv-O-177 

Počet žáků na škole 1. pol.  177 

Počet žáků s 2. st. chov. 1. pol.  4 

Počet žáků se 3. st. Chov. 1. pol.  0 

Počet žáků na škole 2. pol.  178 

Počet žáků s 2. st. chov. 2. pol.  0 

Počet žáků se 3. st. Chov. 2. pol.  0 

 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 14 

 

 

 

   Docházka do školy 
 

Evidence 'Výroční zpr. Škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', tabulka 'Docházka žáků ZŠ' 

Kód organizace  CV-O-177 

Počet žáků na škole 1. pol.  174 

Zameškané hodiny celkem 1. pol.  8769 

Z toho neomluv. hodiny 1. pol.  0 

Počet žáků na škole 2. pol.  178 

Zameškané hodiny celkem 2. pol.  11342 

Z toho neomluv. hodiny 2. pol.  31 

 

 

 

6.2 Umístění absolventů školy 

 
Střední školy 

 

Střední odborná škola ( typ  a místo ) Počet přijatých 

Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří 1 

VOŠ zdravotnická a SŠ zdravotnická Ústí nad Labem 1 

Střední škola energetická a stavební Chomutov 1 

SOŠ civilního letectví, Praha – Ruzyně 1 

SPŠ strojní a dopravní Děčín 1 

Obchodní akademie, SOŠ gastronomie a SOU Chomutov 2 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie Kadaň 4 

Celkem: 10 

 

 

 

Víceletá gymnázia ( po ukončení 5. roč. ) 
 

Gymnázium   

Gymnázium Klášterec nad Ohří  3 

Gymnázium Annaberg, SRN 1 

Celkem: 4 

 

Střední odborná učiliště, odborná učiliště a učiliště 
 

Střední odborné učiliště ( typ a místo ) Počet přijatých 

OA, SOŠ gastronomie a SOU Chomutov 1 

SOŠ a SOU Kadaň 2 

Střední odborná škola a SAOU Podbořany 1 

Celkem: 4 

 

Přijatí žáci z nižších tříd : 

 

Střední odborné učiliště ( typ  a místo ) Počet přijatých 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 15 

 

OA,SOŠ gastronomie, SOU Chomutov 2 

Celkem : 2 

Sumář : 

 

Celkem  

 

15 

 

Z devátého ročníku 

 2 Z nižších ročníků ( 6., 7., 8. ročník ) 

 4 Z pátých ročníků ( víceleté gymnázium ) 

Celkem  

 

21 

 

 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí, výsledky kontrol 

 

a) kontrola ČŠI proběhla 

Počet Datum Sledovaná oblast Výsledky Opatření 

1 28.-31.5. 2012 Školní roky 2009/2010 – 

2011/12  - viz. Inspekční 

zpráva Čj.ČŠIU-577/12-U 

www.csicr.cz 

viz. Inspekční zpráva 

Čj.ČŠIU-577/12-U a 

www.csicr.cz 

-- 

 

 

Údaje o kontrolách provedených na škole dalšími orgány 

b) OHES - v minulém roce byly ve škole  provedeny tyto kontroly:  3 x kontrola OHES   

Počet Datum Sledovaná oblast Výsledky Opatření 

1. 9.9.2011 Mateřská škola - nebyly zjištěny závady 

- připomínky bod.č.5 (viz.protokol) 

  

2. 17.10.2011 Výdejna stravy 

v mateřské škole 

- nebyly zjištěny závady 

- (viz.protokol) 

 

3.  26.3.2012 Školní jídelna 

Základní škola 

Tělovýchovné 

zařízení 

- nebyly zjištěny závady 

- (viz.protokol) 

 

 

c) Proběhla  kontrola zřizovatele - ekonomika  

Počet Datum Sledovaná oblast Výsledky Opatření 

1. 8.12.2011  - kontrola hospodaření 

s veřejnými prostředky 

- kontrola finančního 

-  nebyly zjištěny závady 

- (viz.protokol) 

-  

http://www.csicr.cz/


                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 16 

 

hospodaření organizace 

r.2011 

d)  Kontrola KÚ - neproběhla 

Počet Datum Sledovaná oblast Výsledky Opatření 

1.     

 

e) Kontrola ČSSZ  - neproběhla 

Počet Datum Sledovaná oblast Výsledky Opatření 

1.    
 

 

f)  Kontrola VZP - neproběhla 

Počet Datum Sledovaná oblast Výsledky Opatření 

1.     

 

g)  Kontrola –JINÉ – v minulém roce proběhly tyto kontroly : 2x 

Počet Datum Sledovaná oblast Výsledky Opatření 

1. 1.11.2011 Kontrolní dohlídka 

dodržování povinností 

stanovených předpisy o 

požární ochraně v MŠ 

- nebyly zjištěny 

závady 

- (viz.protokol) 

 

2.  11.10.2011 Dodržování ustanovení 

§6a odst.10 zákona č. 

406/2000 Sb.,o 

hospodaření energií 

- nebyly zjištěny 

závady 

- (viz.protokol) 

 

 

8. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Specifickými oblastmi a zároveň pro život velmi významnými jsou oblasti volba povolání a 

prevence drog a kriminality (přednášky, besedy, exkurze).  

Škola má zpracovaný minimální preventivní program (MPP) na období školního roku. 

Pravidelně dochází k jeho hodnocení. Návrh MPP i jeho hodnocení zasíláme okresní protidrogové 

koordinátorce. MPP doplňujeme zařazením preventivních programů, které jsou tematicky 

připravovány jako programy prevence kouření, drog, šikany a kriminality. Programy jsou dále 

zaměřeny na oblasti zdravého životního stylu, rasismu a vztahů ve společnosti.  V loňském 

školním roce došlo k ověření nově přepracovaného programu pro 1.stupeň. Po zapracování 

připomínek a získaných zkušeností bude připraven pro další období. V průběhu čtvrtého čtvrtletí 

školního roku došlo k vypracování projektu, který byl finančně podpořen KÚ Ústeckého kraje a 

bude realizován na podzim nového školního roku. Celkové hodnocení MPP, které zpracovává 

školní metodik prevence, probíhá pravidelně v závěru školního roku. Zpráva hodnotí aktivity ve 

všech oblastech MPP.  

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 17 

 

 

 9.Aktivity, úspěchy školy a žáků, prezentace školy 

 

A.             Stejně jako v předcházejících letech, tak i v loňském školním roce probíhaly aktivity ve 

všech výchovně vzdělávacích oblastech. Tyto aktivity jsou zaměřeny na vyplnění volného času 

dětí nebo jsou součástí vzdělávacího procesu. Snažíme se, aby respektovaly věkové zvláštnosti a 

pojaly široké spektrum zájmů a zálib dětí. Činnosti jsou zaměřeny jak na soutěživost dětí, tak i na 

poznání a rekreaci. Rozsah je velmi široký a pojímá všechny výchovy - tělesná výchova (závody, 

soutěže, olympiády), hudební výchova (soutěže, vystoupení, koncerty), výtvarná výchova 

(výstavy, soutěže, výzdoba). Snahou školy je, aby výstupem jednotlivých zájmových útvarů a 

školních činností byla vždy výstupní aktivita v možných podobách reprezentace školy případně  

pořádání kulturní, společenské nebo kulturní akce. O veškerých aktivitách, kterých se naši žáci 

účastní nebo škola organizuje pravidelně informujeme na webových stránkách školy 

(www.zsvejprty.cz), ve školním bulletinu a také v Místním informačním zpravodaji města 

Vejprty.       

 Bezprostřední blízkost hranice se SRN nás vede k navazování a prohlubování vztahů a 

spolupráce se školami a dalšími organizacemi v SRN. Rozsah spolupráce uvádí samostatný bod 

10a,b zprávy a celkový přehled činností. K dalším oblastem patří výlety a víkendové zájezdy 

zaměřené na poznání a aktivní odpočinek. Nesmíme rovněž zapomenout na návštěvy koncertů, 

výstav, vystoupení divadelních souborů a filmová představení. 

      Loňský školní rok přinesl opět velmi dobré výsledky v olympiádách v Nj. Další velmi dobré 

výsledky dosahovali naši žáci ve sportovních soutěžích, které uvádí následující přehled.  

 

B. Přehled aktivit 

 

Měsíc Aktivity Poznámka 

 

Září 
Slavnostní vítání prvňáčků  

 

 

Říjen 

 

Vzduchoplavec Kráčmera  Zahájení 2.část metodika 

Podzimní slavnosti  

Projekt GRV  

Výstava středních škol Chomutov Návštěva vycházejících žáků 

Vejprtský švihák Závody v přeskoku přes švihadlo   

Projet “Individualizace“ Monit. zpr. 

Týden vyučování bez hranic Pro žáky 5.- 8.roč 

Projekt „Otevřená škola“ Pokračovací kurzy 

 

 

Listopad 

Den jazyků v Konigswalde Den výuky a představení jazyků 

Školní liga v sálové kopané  

Liga v sálové kopané Zahajovací kolo 

Den otevřených dveří v Annabergu Prezentace školy  

Projekt „Otevřená škola“ Soutěž vypracování prezentace 1.místo 

Zahájení programu „Free-teens“ Preventivní program AIDS  

Projekt GRV – výlet Praha Pokračování  

  

  

http://www.zsvejprty.cz/


                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 18 

 

Mikulášská besídka Pro žáky 1.stupně ZŠ spolupořádání 

s MěKaSS Vejprty  

 

 

Prosinec 

 

Vybíjená okrskové kolo  

Sportovní den – sálová kopaná, vybíjená Účast žáků z Gymn.v Annabergu 

Vánoční dílna  

  

 

 

Leden 

Zájezdy do divadla v Mostě 4.roč.  Zájezdy do divadla v Mostě 

Okresní turnaj ve florbale ml. Žáci 6.,7. roč. 

Olympiáda NJ okresní kolo 2.st. 4.,5. Místo 

Zahájení přípravy pro předškoláky Od ledna do května příprava pro žáky 

MŠ na vstup do 1.roč. 

Okresní kolo turnaj odbíjená – dívky 5.místo 

 

Únor 

  

Sálová kopaná Chomutov  2.st. 

Dětský maškarní ples Königswalde 4.,5.roč. 

 

 

Březen 

 

 

 

Velikonoční turnaj košíková  

  

Matematický klokan  

Týden vyuč bez hranic  

LVK  

Vybíjená okresní finále  Starší žáci 1.místo 

Vybíjená 5.tříd Cv  

 

 

 

Duben 

Projekt Free teens  

Velikonoční výstava  Výstava výrobků žáků školy 

Hádej kdo jsem Aprílový den se soutěží o nejzajímavější 

a nejvtipnější převlek 

Plavecký výcvikový kurz Zahájení 

Beseda šikana  2.st. 

Velikonoční dílna  

 

 

 

 

Květen 

Týden vyučování bez hranic Pro žáky 5.- 8.roč. 

Okresní kolo Mc Donnald´s Cup pro žáky 

4.,5.roč. 

4.místo 

Sportovní den v Annabergu  Sportovní den netradičních sportů 

Olympiáda v Nj pro ž.4.,5.roč. 1.místo kat. 4.roč., 1.místo kat. 5.roč. 

 

 

Červen 

Pernštejnská antuka  

Plavecký výcvikový kurz Ukončení 

Dětský den Pohádkový les „Cesta kolem světa“ 

Výlet spolupořádaný v rámci projektu PČR 

3.,4.roč 

 

 

 

C. Prezentace školy na veřejnosti 

 K prezentaci a marketingové propagaci využíváme následujících nástrojů. Hlavním jsou školní 

internetové stránky, které přináší spolu se základními informacemi také aktuální z dění ve škole. 

Stránky školy prošly obnovou a po spojení se ZŠ a PrŠ Vejprty dostanou konečnou podobu v průběhu 

příštího školního roku. 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 19 

 

K dalším nástrojům patří vydávání školního bulletinu, který si mohou rodiče a žáci školy 

koupit. U zápisu rodičům věnujeme mimořádné číslo bulletinu, který je zaměřen na seznámení rodičů 

s naší školou, školním prostředím a hlavně se zaměřuje na vstup dětí do 1.třídy. Důležitými jsou pro 

nás také pravidelné příspěvky do místního tisku MIZ Vejprt seznamující veřejnost s děním ve škole.  

 

10. Výsledky zapojení do mezinárodních,  regionálních a celorepublikových programů, projektů 

 

Zapojení do programů vyplývá ze zpracovaného plánu projektů, výletů a exkurzí, který je 

připravován vždy na začátku školního roku. Vedle školních předmětových projektů a projektů, 

kterými jsou naplňována průřezová témata vybíráme možnosti zapojení do programů a projektů, které 

jsou svým obsahem aktuálně populární a zajímavé a ve většině případů alespoň s částečným 

zaměřením na region. 

a) Účast v mezinárodních projektech 

 Již tradiční je spolupráce naší školy s „NUN CENTRY“ na ochranu přírody v rámci 

enviromentální výchovy. V loňském roce přípravu převzalo Centrum na ochranu přírody 

v Litoměřicích, které v rámci projektu „Labe naše společné dědictví“ seznamovalo děti z obou 

stran hranice s taji vod formou soutěží a připravených terénních laboratoří.   

 Naše škola se opakovaně účastní aktivit, které souvisejí s oslavami „Dne jazyků“. Základní 

škola v Königswalde již po několik let pořádá festival u příležitosti „Dne jazyků“. 

    

b) Účast v příhraničních projektech 

 

 Již několik let pokračuje spolupráce s víceletým gymnáziem v Annabergu v rámci projektu 

„PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V OBLASTI ŠKOLSTVÍ V REGIONU KRUŠNOHOŘÍ“. 

V rámci tohoto projektu je začátkem školního roku připraven plán společných aktivit na školní 

rok. V loňském roce se v listopadu vybraní žáci naší školy účastnili projektového týdne na 

gymn. v Annabergu.  V prosinci jsme připravili vánoční turnaj v kopané a vybíjené. Další akcí 

byl společně připravený program na poznávání přírody zakončený závěr školního roku 

společným výletem lodí po Labi.  

 Pokračovala spolupráce se základními školami v Sasku a to především se Základní školou 

v Bärensteinu a v Grundbachu. Žáci školy se účastnili oslavy masopustu v Grundbachu. 

   

    

c) Účast v celostátních a regionálních programech 

 Od roku 2010 se naše škola účastní dvou celostátních projektů. Prvním je projekt realizovaný 

obecně prospěšnou společností Člověk v tísni, který se zabývá začleněním globálního 

rozvojového vzdělávání do výchovně vzdělávacího procesu. Druhým je známý projekt 

s názvem „Vzduchoplavec Kráčmera“. Podstatou projektu bylo, aby děti pod vedením 

učitelů a lektorů připravily scénář vysílání televizního pořadu, ve kterém představí oblast ČR, 

ve které žijí.  Vyvrcholením tohoto projektu bylo natáčení České televize, které v naší škole a 

ve Vejprtech proběhlo v únoru loňského roku. V loňském školním roce učitelé a žáci 

připravily pracovní listy a materiály, které budou určeny pro děti 1.stupně a podpoří rozvoj 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 20 

 

jejich druhotné čtenářské gramotnosti, porozumění čtenému textu a zároveň je seznámí se 

zajímavostmi našeho regionu. Oba projekty mají za sebou druhý rok činností. Na konci roku 

2012 dojde k uzavření projektu Vzduchoplavec Kráčmera společnou výstavou bannerů 

vyrobených na jednotlivých školách a společným setkáním  zástupců škol. Další podrobné 

aktivity projdou procesem plánování a příprav, aby se mohly naplno rozeběhnout na začátku 

nového školního roku. 

 Ve spolupráci se společností Severočeské doly a.s. pokračuje projekt, jehož hlavním úkolem je 

vybudování školního arboreta. Tento projekt počítá s vybudováním arboreta z rostlin 

z Krušných hor společně se skalkou. Arboretum je rozdělené do částí, o které se budou starat 

žáci jednotlivých tříd. Celé arboretum je doplněno popiskami a informačními tabulemi se 

základním popisem jednotlivých rostlin. Po rekonstrukci odvodnění a odizolování severní 

části školy bude pokračovat budování „venkovní učebny“.  

 Stále větší místo má v životě naší školy divadelní kroužek. Pořádaná divadelní představení, 

uspořádání „Staročeských májů“ a posvícení se pomalu stávají již tradičními pořádanými 

akcemi. K úspěchům jistě patří velmi dobrá reprezentace v krajských kolech řečnické soutěže 

„Mladý Démosthenes“ v obou vyhlášených kategoriích pro základní školy.    

 V loňském školním roce škola naplnila veškeré monitorovací indikátory v projektu v oblasti 

zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách. Námi připravený projekt byl 

zaměřen na individualizaci výuky ve zvolených předmětech a ročnících. Na začátku příštího 

školního roku dojde k vypracování závěrečné monitorovací zprávy a následně závěrečné 

zprávy. 

 V loňském školním roce uzavřeli úspěšnou spolupráci na projektu Otevřená škola. Jednou z 

aktivit tohoto projektu bylo zřízení E-centra pro žáky. K hlavním cílům patřila podpora 

individuálního samostatného studia v rámci mimoškolních aktivit žáka, rovný přístup 

k informacím a IT technice – všech žáků, především však těch, kteří doma nevlastní PC, popř. 

připojení na internet, zvýšení dostupnosti informací pro žáky a jejich motivování pro 

využívání moderních informačních technologií pro samostatnou přípravu a vyhledávání 

informací. Další aktivitou byly kurzy pro žáky. Kurzy byly v průběhu dvou školních let. 

Úspěšní absolventi kurzu obdrželi certifikát o ukončení kurzu. V rámci kurzu Jak na stránky 

www žáci vytvářeli webové stránky. Nejvydařenější práce jsou zveřejněny na našich 

webových stránkách http://zsvejprty.otevrena-skola.cz/cz/aktuality/tvorba-webovych-

stranek. Další spolupráce se společností Asista s.r.o. může pokračovat po případném 

schválení dalších projektových žádostí v následujícím období.  

 

  

11. Spolupráce s odborovými organizacemi 

  

Ve škole jsou zaměstnanci sdruženi do dvou odborových organizací. S vedením obou organizací jsou 

projednávány úkoly ve vzdělávání v následujících oblastech: 

1. Plnění úkolů v oblasti péče o  pracovníky a žáky 

Škola jako samostatný právní subjekt vždy plně respektovala a nadále bude respektovat 

oprávněné zájmy pracovníků a žáků školy. 

V oblasti péče o pracovníky a žáky, v souladu s platnými právními normami, zabezpečila 

všechny předepsané formy protipožární a protiúrazové prevence, zajistila formou platných pojistných 

http://zsvejprty.otevrena-skola.cz/cz/aktuality/tvorba-webovych-stranek
http://zsvejprty.otevrena-skola.cz/cz/aktuality/tvorba-webovych-stranek


                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 21 

 

smluv  pojištění pracovníků a žáků. Formou samostatných nařízení ředitele je vyřešena otázka 

poskytování osobních ochranných  prostředků. V rámci vybavení sborovny je  instalována kompletní 

konfigurace počítače připojeného do školní počítačové sítě pro potřeby samostatné práce učitelů. 

V oblasti BOZP nebyly veřejnou prověrkou zjištěny závažné nedostatky, které by byly 

odstranitelné hospodářským vedením školy. Zjištěné nedostatky byly v oblasti velkých oprav 

investičního charakteru - v souladu s platnými postupy byly předány zřizovateli. V průběhu měsíců 

července a srpna byly realizovány některé  opravy  a v rámci plánu byla vymalována sociální zařízení, 

sklady a některé prostory školní jídelny a školy.  

 

2. Plnění úkolů v oblasti pracovně právních vztahů a informovanosti 

Odborové organizace spolu s ostatními zaměstnanci jsou pravidelně informováni v souladu s § 

279, 280, 287 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce).  

 

3. Plnění úkolů v oblasti plánování, plánování rozpočtů 

Pravidelné informování o vývoji situace v oblasti ekonomické a provozní vede k předávání 

podnětů vedení školy při plánování ve všech oblastech školy (DVPP apod.). Odborové organizace jsou 

následně seznamovány s plány organizace. Obě organizace jsou seznámeny s dlouhodobým plánem. 

Návazně se podílejí na jeho úpravách a následné přípravě dílčích plánů. Samozřejmostí jsou např. 

plány týkající se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků nebo rozpočet FKSP spolu se 

zásadami čerpání na příslušný rok.  

Rozpočet je vždy plánován v návaznosti na uzávěrku a rozbor hospodaření předcházejícího 

rozpočtového období. Návrh rozpočtu je vždy předkládán radě školy a společně s tím zřizovateli. Po 

jeho projednání a připomínkování je výsledná podoba předložena zastupitelstvu ke schválení. 

S celkovým rozpočtem a jeho strukturou jsou pravidelně seznamovány odborové organizace a 

zaměstnanci na poradách.    

    

12. Mimoškolní aktivity 

a) Školní družina 

Oblast zájmového vzdělávání řídí vedoucí školní družiny a školního klubu. Ke konci tohoto 

školního roku disponovala škola 3 odděleními s počtem 69 žáků. Školní družina má k dispozici  

audiovizuální techniku, využívá videotechniku i společenské prostory družiny. Velkým nedostatkem je 

poměrně malá vybavenost pro volný čas dětí v družině. V předchozím období byla vybavena 

výpočetní technikou, která by měla být vzájemně propojena do sítě.  

Činnost ve školní družině byla vedena z části formou zájmových útvarů tak, aby byly 

respektovány zájmy jednotlivých žáků. Tyto aktivity chceme dále rozvíjet. Důležitým úkolem ŠD je 

možnost dále rozvinout činnosti směřující k rozvoji jazykových (Nj) dovedností, které děti získávají 

při zájmových a odpočinkových činnostech. Tyto aktivity pokračovaly v průběhu loňského školního 

roku. V loňském roce se nadále rozvíjela spolupráce se školní družinou v Bärensteinu. Pro příští školní 

rok bude opět vypracován program společných akcí. 

Běžnou činnost doplňují akce pořádané školní družinou v průběhu školního roku.  

Na začátku roku 2005 byla vypracována „Směrnice ke stanovení výše úplaty za zájmové 

vzdělávání dítěte v základní škole, která je stále aktuálně platná. 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 22 

 

b) Účast na soutěžích - uvádí samostatný bod této zprávy ( č. 8 ). 

 

c) Nadstandardní nabídka školy - v souladu se zřizovací listinou nabízela škola svým žákům 

následující aktivity ve formě zájmové činnosti – 2x týdně základy keramické práce, hru na kytaru, 

mediální, počítačový, výtvarné techniky, florball, odbíjená, ruční práce, stolní tenis, internetový 

kroužek, tvorba www stránek, košíková, sálová kopaná, vybíjená, tělovýchovný 1.stupeň, aerobic, 2x 

dramatický, country tance, přípravu na přijímací zkoušky a některé další včetně doučování žáků. 

 

 

13. Spolupráce s PPP a SPC 

 

Spolupráce s těmito odbornými institucemi je na velmi dobré úrovni. PPP Chomutov  

poskytuje škole kompletní servis potřebných odborných služeb a škola  zajišťuje  formy nápravy 

SVPU svými odborně připravenými pracovnicemi. Jedná se tedy o oboustranně výhodnou spolupráci. 

Zároveň s tím navštěvují naši pedagogičtí pracovníci kurzy pořádané PPP Chomutov. Kurzy jsou 

zaměřeny převážně na práci s žáky se SVPU. Kromě spolupráce s PPP Chomutov rovněž 

spolupracujeme s SPC v Teplicích z důvodu integrace tělesně postiženého žáka, s SPC v Litvínově u 

integrace mentálně postiženého žáka a s SPC Měcholupy u integrace žáků s řečovým postižením.    

Péče o integrované žáky : 

Jedním ze základních nosných úkolů naší školy je péče o integrované žáky a o žáky trpící 

poruchami učení.  Integrální součástí programu je péče o žáky postižené lehčími formami specifických 

poruch. Tito žáci nemusí být na základě odborných vyšetření zařazeni do institucionální formy 

vzdělávání (do tzv. dyslektických tříd, speciálních škol), ale mohou být integrováni ve standardních 

třídách. Náprava jejich poruch je řešena formami náprav SVPU a dalšími formami doporučených 

terapií. 

Školu navštěvovalo v tomto školním roce celkem 7 žáků (stav k 30. 6. 12), kteří byli vedeni 

jako integrovaní žáci. 3 žáci se SVPU, 1 žák mentálně postižený, 1 žák tělesně postižený, 1 žák řečově 

postižení a 1 žák s kombinovaným postižením (SVPU a řečové). V průběhu školního roku se jeden 

integrovaný žák odstěhoval a jeden integrovaný žák se přistěhoval. Oba žáci byli integrováni pro 

SVPU. Specifikace poruch včetně kompletní anamnézy je uložena v samostatné spisové složce daného 

žáka u výchovného poradce, který vede kompletní dokumentaci zdravotně integrovaných žáků ve 

škole. 

Jádrem speciální péče byly formy individuální nápravy, které prováděly na základě individuálních 

plánů pedagogické pracovnice se speciální pedagogikou nebo se specializačním dyslektickým kursem. 

Škola spolupracuje při integraci žáků a při přípravě individuálně vzdělávacíchprogramů  

s jednotlivými speciálně pedagogickými centry dle druhu postižení:  

1. SPC Měcholupy pro žáky s vadou řeči – žáci s řečovým postižením 

2. SPC Litvínov pro mentálně postižené – žák s mentálním postižením 

3. SPC Teplice pro tělesně postižené – žák s tělesným postižením 

4. PPP Chomutov – žáci se SVPU  

Integrovaní žáci dle druhu postižení 

Evidence 'Výroční zpr. škol za šk.rok 2010/11-ZŠ', tabulka 'Integrovaní žáci na ZŠ' k 30.6.2011 

Kód organizace CV-O-177 

Počet žáků na škole 7 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 23 

 

celkem 

Z toho 
vady řeči 

2 

Z toho 
těl. postiž. 

1 

Z toho 
vývoj. por. Učení 

3 

Z toho 
ment. Postiž. 

1  

 

 

 

 

 

14. Plnění učebních plánů a koncepce školy, trend dalšího vývoje 

 

Výuka probíhala podle učebních plánů příslušných vzdělávacích programů,viz bod 3. zprávy, 

bez výraznějších narušení.  

Základní myšlenka dlouhodobé vzdělávací koncepce školy byla naplňována - škola 

poskytovala vzdělávání všem skupinám žáků spádové oblasti - jak žákům výrazně talentovaným,  tak 

převažující skupině žáků ,  jejichž  zájmy  se  ještě  nevyhranily,  ale  i  žákům  integrovaným   ( viz 

výše ).  Základní  schéma  vzdělávací  koncepce přináší materiál Stanovení dlouhodobého záměru 

školy, který není součástí této zprávy. 

  

14.1. Oblast pedagogická 

 

A) Výuka probíhala v 5.roč. podle vzdělávacího programu „Základní škola“ schváleného MŠMT 

č.j. 16847/96-22. Zmiňovaný vzdělávací program je vhodný pro naši školu především z 

hlediska koncepčního záměru, tj. vytvářet standardní základní školu bez zvláštních 

experimentů v oblasti úzkého zaměření nebo rozšíření výuky předmětů. 

Pátým rokem v 1.- 5. a 6. - 9.roč. probíhal vzdělávací proces dle nově zpracovaného školního 

vzdělávacího programu „Krušnohorka“. V průběhu období postupného zavádění nového ŠVP  

byly navrženy další úpravy, které byly dodatky promítnuty do úprav ŠVP pro další období.  

 

B) Na začátku školního roku byla přepracována struktura pro „Vlastní hodnocení školy“ dle 

projednaných zásad a oblastí vlastního hodnocení školy.    

Závěry a hlavní úkoly ze zpracovaného hodnocení za období let 2007 - 2010 zůstávají i pro 

další období. Jedná se především o výběr vhodných, rozmanitých  metod vedoucích cíleně k 

naplnění stanovených cílů hodiny. Spolu s tím zvýšení intenzity práce a náplně vyučovacích 

hodin. Stanovení jasných kritérií a systému hodnocení dle jednotlivých předmětů.    

Pro vedení školy vyplývají tyto úkoly: 

 

a) vhodný výběr kurzů v rámci DVPP 

b) vést kvalitně práci MS především na 1.stupni 

c) systematicky provádět hospitační činnost 

d) vést učitele k  využívání rozmanitých efektivních vyučovacích metod  

e) zlepšovat přístup ve vztahu učitel – žák a naopak 

C) Velmi pozitivně lze opětovně hodnotit uskutečněné sportovní, kulturní a společenské akce. 

Mezi  nejvýznamnější patřilo opakovaně uspořádání „Týdne vyučování bez hranic“, které se 

uskutečnilo v říjnu ve víceletém gymnáziu v Annabergu. Velké úsilí jsme věnovali možnosti 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 24 

 

zapojení do projektů celorepublikové působnosti a jsem rád, že naše snažení bylo úspěšné a 

naše škola byla vybrána do již zmiňovaných projektů.  

K významným akcím pořádaným společně s Městem Vejprty patří pořádání 

„Staročeských májů“ a „Posvícení“. Tyto kulturní akce se setkaly s velkým ohlasem veřejnosti 

a chceme v jejich pořádání nadále pokračovat v příštích letech.   

Zároveň další rozvoj spolupráce se Základní školou a ŠD v Bärensteinu  lze hodnotit 

v naší oblasti jako významný krok k rozvoji spolupráce s našimi příhraničními partnery.  

Poměrně velkou pozornost se snažíme v posledních školních letech věnovat výchově 

ke zdraví spolu s prevencí sociálně – patologických jevů.  

Pozitivně lze hodnotit umístění našich žáků v okresních kolech soutěží a olympiád viz. 

bod 8.  

 

 

 

14.2. Oblast koncepční 

 

Od ledna roku 2010 byla přiřazena nová součást školy - mateřská škola. Další významnou 

změnou je zřizovatelem připravené spojení naší školy se Základní školou a Praktickou školou Vejprty 

pod novým názvem Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vejprty. Připravený dlouhodobý 

záměr a jeho následné zhodnocení umožní jasné a optimální stanovení koncepce, jak v oblasti 

pedagogické, tak i v oblasti provozní a ekonomické.       

  Následně bude přepracován materiál „Stanovení dlouhodobého záměru“, který rozvíjí 

jednotlivé plánované oblasti se základním úkolem bezproblémového organizačního zajištění výchovně 

vzdělávacího procesu a ostatních činností sloučeného subjektu.  

 

 

14.3. Oblast personální 

 

V loňském školním roce nedošlo k žádným změnám v personálním obsazení školy.  

 

 

14.4. Oblast materiální 

 

V období hlavních prázdnin došlo k celé řadě dílčích oprav a rekonstrukcí. V budově ZŠ došlo 

především k malování prostor tříd. Hlavním úkolem v průběhu prázdnin byla příprava rekonstrukce, 

jejímž hlavním úkolem je odstranění výskytu radonu v severní části budovy školy. 

V budově školní jídelny bylo provedeno vymalování skladů, kuchyně jídelny a sociálních 

zařízení. 

Postupně dochází ke zlepšování ve vybavení. V průběhu prázdnin došlo k vybavení  

učebny fyziky a chemie novým nábytkem také díky sponzorskému daru poskytnutému 

společností Setja s.r.o..  

V budově mateřské školy musí být naplánována a realizována postupná, celková 

rekonstrukce střechy. I po částečných opravách dochází v současné době k zatékání na různých 

místech střechy. Další nutnou rekonstrukcí je výměna rozvodů vody a topení. Spolu s tím je nutné 

zvážit případné přestěhování školní družiny do volných prostor školky. I zde musí dojít k částečným 

opravám a úpravám dispozic vnitřních prostor. Optimální řešení je již zmiňovaná rekonstrukce včetně 

ŠJ a přestěhování ŠJ a ŠD do prostor MŠ. Zateplená a relativně nová budova v dobrém technickém 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 25 

 

stavu je nejekonomičtějším řešením i do budoucna. Stávající volné prostory v budově MŠ jsou 

celkově vhodnější pro zajištění provozu ŠD včetně možnosti využití zahrady, dětského hřiště.   

 

 

15. Rada školy 

 

Na konci školního roku proběhly volby do rady školy s mandátem jednotlivých členů do roku 

2015.   
 

 

16.  Údaje o zapojení školy v rámci celoživotního učení 

Škola v systému celoživotního učení neposkytovala jiné služby kromě výše zmíněných služeb 

v oblasti základního vzdělávání a zájmového vzdělávání. 

 

17. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 Škola ve školním roce 2011 – 2012 realizovala projekt Individualizace výuky, který byl 

v červenci roku 2010 předložen MŠMT. V souladu s plánovaným začátkem je realizován od 1.10. 

2010 do 30.6.2012 s předpokládaným vypracováním závěrečné zprávy do konce roku 2012.  

 

18. Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření školy  v roce 2011 – komentář 
 

     V roce 2011 byl rozpočet plněn v plném rozsahu jak na příjmové, tak i na výdajové stránce.  Výše 

příspěvku se stejně jako v předcházejícím roce rovnala schválené výši plánu rozpočtu provozních 

nákladů. 

 

     Výše příspěvku na rok 2011 nám umožnila realizovat plánované opravy, realizovat částečné 

obnovení inventáře školy a pokrýt veškeré plánované provozní náklady.   

  

     Celkový hospodářský výsledek v roce 2011 byl 115 801,66 Kč. Tato částka byla převedena do 

rezervního fondu organizace s tím, že bude zapojen do rozpočtu v r.2012.  

 

      Z investičního fondu bylo v roce 2011 převedeno na zřizovatele 160 000,- Kč  

 

Rozbor čerpání finančních prostředků ve vztahu ke zřizovateli: 

 

     Většina rozpočtových položek byla čerpána v souladu s plánem. V položkách čerpání energií došlo 

k  úsporám především za tepelné energie (TEPLO Vejprty), kdy nám byla vrácena částka 159,2 tis.Kč.   

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 26 

 

     V položce spotřební materiál došlo k mírnému šetření, i přestože byl nakoupen především nábytek 

do nově zřizované interaktivní učebny (židle, lavice), nová kopírka aj. 

 

    Významnou částku tvoří také nákup pomůcek na tělesnou výchovu – 27 064,-Kč opět převážná část 

hrazena ze sponzorského daru Lesy ČR – 21 000,-Kč. 

 

    Šetříme v položkách školní materiál, kde jsme čerpali pouze 18%.   

 

    Pomůcky a učebnice hrazené zřizovatelem v ceně 45tis. (zbytek hrazen z prostředků ÚK) 

 

    Významné položky ovlivňující nárůst služeb tvoří především : nákup licencí k programům – 

náklady na programy, revize a kontroly, činnost PO a BOZP, sekání trávy, úklid sněhu z 1/2011, 

odvoz odpadů na skládku aj 

    V položce opravy a rekonstrukce došlo k významnému přečerpání z důvodů nutných neodkladných 

oprav – oprava střešní krytiny na budově MŠ, oprava žlabů, svodů, oplechování a zdí na budově ZŠ, 

oprava a rekonstrukce plotu u budovy MŠ, rekonstrukce a pročištění kanalizace a pokládka dlažby u 

budovy MŠ.  

 

Rozbor čerpání finančních prostředků ve vztahu ke KÚ Ústí nad Labem:  

 

     Finanční příspěvky na přímé náklady od KÚ byly vyčerpány v plné výši. Zpět do státního rozpočtu 

nebyly vráceny žádné finanční prostředky. V průběhu roku byl rozpočet KÚ podstatně snížen 

v položkách ONIV, což výrazně ovlivnilo čerpání finančních prostředků na nákup učebních pomůcek 

a proto velká část musela být hrazena z financí zřizovatele.  

 

     Podle plánu byl naplněn fond kulturních sociálních potřeb ve výši 2% celkových čerpaných 

mzdových prostředků.   

 

     Finanční prostředky ONIV byly čerpány na DVPP, učebnice a učební pomůcky. 

      Finanční prostředky z FKSP byly čerpány v souladu se schváleným rozpočtem a zásadami pro 

čerpání na rok 2011. Nevyčerpané finanční prostředky FKSP za rok 2011 byly přesunuty do roku 2012 

a rozpočtovány v tomto roce.     

 

     Od 1.10.2010 organizace čerpá prostředky z projektu EU - peníze školám - OP VK Respekt k 

individualitě.  K 31.12.2011 bylo na účet školy připsáno 635 712,-Kč (z celkové částky 1 059 520,-). 

Utraceno bylo 894,460 tis.Kč – rozdíl mezi poskytnutou částkou a utracenou částkou byl, dle chválení 

zřizovatele, zatím dofinancován z prostředků zřizovatele. V únoru 2012 nám byl na účet připsán 

zbytek poskytnuté dotace, tedy částka 423 808,-Kč 

a) Hospodářský výsledek 

 

Při závěrečné bilanci byl vykázán následující hospodářský výsledek: 

Hlavní činnost  115 801,66 Kč 

Pzn. Vedlejší hospodářskou činnost škola neprovozuje. 

b) Hlavní činnost 

 

Neinvestiční dotace  2 911,0 tis.Kč 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 27 

 

c) Tržby  

 

Plánované tržby v hlavní činnosti 873,8 

 

Převažuje příjem za stravné, školné a dále platby za pronájmy.   

 

d)  Hospodaření s prostředky přidělenými KÚ Ústí nad Labem  

 

Poskytnuté příspěvky + účelové dotace 

 

Příspěvek Poskytnutá částka Vyčerpaná částka 

Příspěvek KÚ 10 871,3 tis.Kč 10 871,3 tis.Kč 

Účelová dotace KÚ – pomůcky 1. roč. 20    tis.Kč 20    tis.Kč 

Hustota a specifika – asistentka 123,9 tis.Kč 123,9 tis.Kč 

Hustota a specifika – nepedagog. 19,4 tis.Kč 19,4 tis.Kč 

Příspěvek KÚ – UZ 33027 176,8 tis.Kč 176,8 tis.Kč 

CELKEM 11 211,5 tis.Kč 11 211,5 tis.Kč 

 

 

Z nákladů : 

Mzdové prostředky 7 944,2 tis.Kč 

Sociální pojištění : 2 663,8 tis.Kč 

FKSP 79    tis.Kč 

Zákonné pojištění odpov. : 34,2 tis.Kč 

Další vzdělávání : 2,6 tis.Kč 

Učebnice a učební pomůcky: 74,5 tis.Kč 

Náhrada nemoci : 29    tis.Kč 

Plavání : 47,9 tis.Kč 

CELKEM 10 871,3 tis. Kč 

 

e)  Hospodaření s fondy 

 

FKSP 

Příjmy: 82 342,-  Kč 

Výdaje: 99 768,-  Kč 

Počáteční stav účtu k 1.1.2011  222 419,74  Kč 

Konečný stav účtu k 31.12.2011  204 993,74  Kč 

 

 

Fond rezervní 

Příjmy: 35 341,76 Kč 

Výdaje: 0,- Kč 

Počáteční stav účtu k 1.1.2011 566 330, 58  Kč 

Konečný stav účtu k 31.12.2011 601 672,34   Kč 

 



                                                       
  Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VEJPRTY, MOSKEVSKÁ 2, 431 91 VEJPRTY 

IČO: 46787755, Tel: 474 386 124, Email: zs.vejprty@zsvejprty.cz 

                                                                                                                                                                                 28 

 

Fond odměn 

Příjmy: 0,- Kč 

Výdaje: 0,- Kč 

Počáteční stav účtu k 1.1.2011 40 369,36 Kč 

Konečný stav účtu k 31.12.2011  40 369,36 Kč 

 

 

 

Investiční fond 

Příjmy: 155 437,40  Kč 

Výdaje: 160 000,- Kč 

Počáteční stav účtu k 1.1.2011 302 424,55 Kč 

Konečný stav účtu k 31.12.2011 297 861,95 

 

 

 

 

Ve Vejprtech  dne 26.9.2012 

 

 




